

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 7608/2019 **Data: 30/04/2020**

DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 18/2020

EDITAL Nº: 18/2020

INTERESSADOS: SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SSABES) .

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

COTA PRINCIPAL

FORNECEDOR: HELIO RUGINE & CIA LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
001	16.1465 - ABACATE COMUM	96,00	KG	MANTEIGA	4,9000	470,40
002	16.0041 - ABACAXI PÉROLA	96,00	UND	PEROLA	5,5000	528,00
003	16.1466 - ABOBORA TIPO CABOTIÁ	48,00	UND		5,9000	283,20
004	16.1467 - ABOBRINHA TIPO MENINA	50,00	KG		2,9900	149,50
005	16.0122 - ACELGA	48,00	UND		2,9900	143,52
006	16.0587 - ACHOCOLATADO 400G	48,00	PT	PALATE 400G	2,7900	133,92
007	16.1178 - AÇUCAR CRISTAL 5KG	100,00	PCT	COLOMBO	9,9000	990,00
008	16.0974 - ADOÇANTE 100ML	48,00	FR	ADOCYL	2,9900	143,52
009	02.0004 - AGUA SANITARIA 1LT	480,00	L	TRIEX	1,9800	950,40
010	02.0034 - ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO A 92,8° C/ 1L	192,00	UND	ARAUCARIA	8,1900	1.572,48
011	16.0038 - ALFACE: firmes e sem áreas escuras, frescas, uniforme, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	48,00	UND		1,4900	71,52
012	16.1054 - ALHO DESCASCADO	70,00	UND	MNS	21,9000	1.533,00
013	02.0035 - AMACIANTE DE ROUPAS 2L	100,00	FR	TRIEX 2LT	4,4900	449,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 30/04/2020 13:47

Sistema CECAM

014	16.0207 - AMEIXA SECA	216,00	KG	TOZZI	5,9000	1.274,40
015	16.0302 - AMIDO DE MILHO CAIXA C/ 500G	48,00	UND	ZAELI	5,4900	263,52
016	16.0245 - ARROZ 5KG	192,00	UND	SUDOESTE	13,9000	2.668,80
017	16.1468 - AVEIA INSTANTANEA FLOCOS FINOS 250G	48,00	CX	QUAKER 200G	3,2500	156,00
018	16.0238 - AZEITE DE OLIVA	24,00	UND	GALO	19,9000	477,60
019	16.1071 - AZEITONA VERDE FATIADA 300G	240,00	UND	HEMMER	4,5000	1.080,00
020	16.1341 - BACON	10,00	KG	SEARA	24,9000	249,00
021	16.0239 - BANANA MANICA	500,00	KG		2,4000	1.200,00
022	02.0630 - BARBEADOR	480,00	UND	GILETTE	2,9900	1.435,20
023	16.0126 - BATATA MONALISA ESPECIAL (LAVADA) A	200,00	KG		3,8000	760,00
024	16.1282 - BATATA PALHA	48,00	PCT	FIO DE OURO	8,9900	431,52
025	16.1469 - BERINJELA	96,00	KG		3,7500	360,00
026	16.1158 - BETERRABA: uniforme, firme, com brilho, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	96,00	KG		3,2900	315,84
027	16.0979 - BISCOITO DOCE SIMPLES	96,00	PCT	DUCHEN	2,9900	287,04
028	16.0215 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	96,00	PCT	DUCHEN	2,9900	287,04
029	16.1159 - BRÓCOLIS: firmes e sem áreas escuras, frescas, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	50,00	KG		3,6600	183,00
030	16.0981 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G	240,00	PCT	PAULISTA	6,4900	1.557,60
031	16.0196 - CANELA EM PO	12,00	PCT	KODILAR 30G	3,7900	45,48
032	16.0193 - CARNE BOVINA	288,00	KG		19,9000	5.731,20
033	16.1209 - CARNE DE PORCO: PERNIL, SEM OSSO, RESFRIADO, EXTRA LIMPO, EM CUBOS DE 2 CM, EMBALAGEM DE 01 KG E/OU 03 KG	144,00	KG		14,9000	2.145,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 30/04/2020 13:47

Sistema CECAM

034	16.0130 - CEBOLA TAMANHO MEDIO	100,00	KG		4,4900	449,00
035	16.0025 - CENOURA	100,00	KG		3,7900	379,00
036	16.0039 - CHEIRO VERDE	48,00	MACO		1,5000	72,00
037	16.0034 - CHUCHU	96,00	KG		3,4900	335,04
038	16.0200 - COCO RALADO	100,00	PCT	MENINA	2,7900	279,00
039	16.1342 - COLORIFICO 1KG	12,00	UND	ZAELI	7,2500	87,00
040	02.0631 - CONDICIONADOR 200ML	100,00	UND	SUAVE	5,9900	599,00
042	02.0174 - COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 25 PCTS	12,00	CX	COPOSUL	1,4900	17,88
043	16.1347 - COUVE-FLOR	50,00	UND		4,9000	245,00
044	16.1360 - COXA-SOBRECOXA DE FRANGO	144,00	KG	ITABOM	7,4900	1.078,56
045	16.0216 - CREME DE LEITE 200G	288,00	UND	TRIANGULO	1,9900	573,12
046	02.0182 - CREME DENTAL ADULTO C/ CALCIO, FLUOR, ANTISSEPTICO E MULTIAÇÃO, EMBALAGEM DE 90GR	96,00	UND	SORRISO	1,9900	191,04
047	02.0252 - DESINFETANTE GERMICIDA 500ML	480,00	L	MINUANO	1,9900	955,20
048	02.0299 - DESINFETANTE LYSOFORM 1LT	240,00	GL	LYSOGRIM	9,5000	2.280,00
049	02.0151 - DESINFETANTE 5L	480,00	GL	SANOL	14,5000	6.960,00
050	02.0596 - DESODORANTE AEROSOL 150ML	150,00	UND	SUAVE	6,9000	1.035,00
051	02.0670 - DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML	48,00	UND	BOM AR	8,9000	427,20
052	02.0015 - DETERGENTE	144,00	UND	TRIEX	1,4000	201,60
053	16.0864 - ERVA MATTE 250 G	50,00	UND	MISSÃO	4,5900	229,50
054	16.0210 - ERVILHA 300G	192,00	UND	QUERO 170G	2,3900	458,88
055	02.0059 - ESCOVA DE PLASTICO P/ LAVAR ROUPAS	12,00	UND	CONDOR	3,5900	43,08
056	02.0597 - ESCOVA DENTAL ADULTO	30,00	UND	INDUA	2,9900	89,70
057	16.0134 - ESPINAFRE	48,00	MACO		3,9000	187,20
058	02.0695 - ESPONJA DE LIMPEZA	192,00	UND	CONDOR	1,2500	240,00
059	16.0308 - EXTRATO DE TOMATE 350G	170,00	UND	QUERO	2,9900	508,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 30/04/2020 13:47

Sistema CECAM

060	16.1387 - FARINHA DE MANDIOCA 1KG	20,00	UND	PANDORA	2,4900	49,80
061	16.0402 - FARINHA DE MILHO 500G	48,00	UND	FALOPA	1,7900	85,92
062	16.0986 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1	48,00	PCT	CORINA	2,4900	119,52
063	16.0757 - FAROFA PRONTA	48,00	PCT	MONJOLINHO	3,4900	167,52
064	16.1163 - FEIJAO CARIOCA - 1KG	336,00	PCT	GOSTOSINHO	8,4900	2.852,64
065	16.0738 - FERMENTO DE PAO	48,00	PCT	FERMIX	0,8900	42,72
066	16.0309 - FERMENTO QUIMICO EM PO 100G	48,00	UND	DONA BENTA	2,1500	103,20
067	16.1470 - FILE DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PCT 1KG	144,00	KG	ALIZZ	10,6000	1.526,40
068	16.1210 - FILE DE PEIXE: MERLUZA EM FILE	144,00	KG	DO CHEF	26,4000	3.801,60
069	16.0988 - FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS NATURAL 10KG	48,00	PCT	GOLD FLAKS	11,9000	571,20
070	02.0071 - FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXINHAS	50,00	UND	BILLA	2,7900	139,50
071	02.0185 - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M	100,00	UND	BIG FLAL	23,9000	2.390,00
072	16.0992 - FUBÁ DE MILHO PRÉ-COZIDO PCT 1KG	48,00	UND	YOKI	6,4900	311,52
073	02.0696 - GÁS DE COZINHA	24,00	UND	SUPER GÁS BRÁS	62,4000	1.497,60
074	02.0697 - GEL DE CABELO	24,00	UND	BOZZANO	5,9000	141,60
075	16.0635 - GELATINA VARIOS SABORES 35G	480,00	UND	PARATY	0,8900	427,20
076	16.1415 - GOIABA	96,00	KG		4,9900	479,04
077	02.0634 - HASTES FLEXIVEIS	12,00	UND	ISOBABY	2,5900	31,08
078	16.1471 - IOGUTE DE FRUTA 850G	288,00	PT	VERY GURT	5,9900	1.725,12
079	16.1139 - KETCHUP 500ML	12,00	UND	QUERO 400G	3,9900	47,88
080	16.0788 - KIWI	96,00	KG	TURMA DA MONICA	9,9000	950,40
081	02.0488 - LÃ DE AÇO PARA LAVAR LOUÇAS E UTENSÍLIOS, EM AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADES CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	48,00	PCT	ASSOLAN	1,2900	61,92
082	16.0135 - LARANJA PERA RIO	240,00	KG		2,4900	597,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 30/04/2020 13:47

Sistema CECAM

083	16.1254 - LEITE CONDENSADO LATA 395G	150,00	UND	TRIANGULO	3,6700	550,50
084	16.0778 - LEITE DE COCO 200ML	50,00	UND	MENINA	2,4900	124,50
085	16.1345 - LEITE ESTERELIZADO INTEGRAL	2.000,00	UND	LIDER	3,9900	7.980,00
086	16.0015 - LIMAO	50,00	KG	TAITI	2,9900	149,50
087	16.1020 - LINGUICA TOSCANA	144,00	KG	SEARA	13,9000	2.001,60
088	02.0256 - LUSTRADOR MOVEIS 500ML	48,00	UND	DESTAC	10,9000	523,20
089	16.0031 - MAÇA	100,00	KG		4,9900	499,00
090	16.0666 - MACARRAO FORMATO AVE MARIA 500G	50,00	PCT	DONA BENTA	2,5900	129,50
091	16.0310 - MACARRAO FORMATO TIPO ESPAGUETE 500G	50,00	PCT	FLOR DE LIS	1,8900	94,50
092	16.0665 - MACARRAO FORMATO TIPO PARAFUSO	50,00	PCT	FLOR DE LIS	1,8900	94,50
093	16.0688 - MAIONESE TRADICIONAL 3 KG	96,00	UND	MARIANA	24,2000	2.323,20
094	16.0067 - MAMAO FORMOSA	100,00	KG		3,9900	399,00
095	16.1057 - MANDIOCA BRANCA PROCESSADA	100,00	KG		1,9900	199,00
096	16.0138 - MANDIOQUINHA SALSA EXTRA 3 A	100,00	KG		8,9000	890,00
097	16.1425 - MANGA	96,00	KG	TOMMY	3,9900	383,04
098	16.0793 - MARACUJA	144,00	KG		6,9000	993,60
099	16.0999 - MARGARINA COM SAL 500GR	50,00	UND	DELICIA	3,9900	199,50
100	16.0165 - MASSA DE PASTEL EM ROLO	48,00	UND	PILAR	6,7500	324,00
101	16.0237 - MELANCIA REDONDA 10KG	48,00	UND		19,9000	955,20
102	16.0164 - MILHO DE PIPOCA 500G	12,00	PCT	ZAELI	2,4900	29,88
103	16.0690 - MILHO VERDE 300G	240,00	UND	QUERO 170G	2,3900	573,60
104	16.0804 - MISTURA DE BOLO 450G	48,00	PCT	ZAELI	2,4900	119,52
106	16.1195 - MORTADELA: fatia de 15 gramas, de primeira qualidade inter-folhada. Validade de, no mínimo, 02 (dois) meses na data de entrega.	48,00	KG	AURORA	14,9000	715,20
107	16.1334 - MOSTARDA 500ML	12,00	UND	HEMMER	9,9000	118,80
108	16.0054 - MUSSARELA - FATIA DE 15 GR DE PRIMEIRA QUALIDADE INTER-FOLHADA	48,00	KG	DAVACA	24,9000	1.195,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 30/04/2020 13:47

Sistema CECAM

109	16.0246 - OLEO DE SOJA 900ML	200,00	UND	COAMO	3,9900	798,00
110	16.1346 - OREGANO 100% PCT 500GR	12,00	UND	KITANO	6,9900	83,88
111	16.0312 - OVOS BRANCOS C/ 12 UNIDADES	200,00	UND	SHINODA	6,9000	1.380,00
112	02.0569 - PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO	6,00	UND	CONDOR	8,9000	53,40
113	02.0297 - PANO DE CHAO	40,00	UND	MACEDO	3,4900	139,60
114	02.0005 - PANO DE PRATO	60,00	UND	MACEDO	4,4900	269,40
115	16.0152 - PAO DE FORMA INTEGRAL 500G	1.500,00	UND	PANCO	5,9000	8.850,00
116	02.0698 - PAPEL ALUMINIO	48,00	UND	LUMIPAN	5,4900	263,52
117	02.0031 - PAPEL HIGIENICO C/ 64 ROLOS	30,00	FD	FOFOPEL	36,0000	1.080,00
118	02.0259 - PAPEL INTERFOLHA	48,00	PCT	REMAPEL	5,9900	287,52
119	02.0060 - PAPEL TOALHA BRANCO	100,00	FD	YURI	3,4900	349,00
120	16.0685 - PEITO DE FRANGO	144,00	UND	SANTA CECILIA	10,9000	1.569,60
121	16.0142 - PEPINO	100,00	KG		3,9900	399,00
122	16.0143 - PERA WILLIANS TIPO 100	100,00	KG		8,4000	840,00
123	02.0598 - PLASTICO FILME ROLO DE 28X30M	30,00	RL		4,5000	135,00
124	02.0122 - PRENDEDOR DE ROUPA	60,00	UND	VARAL	1,4900	89,40
125	16.0053 - PRESUNTO COZIDO - FATIA DE 15 GR DE PRIMEIRA QUALIDADE INTER-FOLHADA	48,00	KG	SEARA	23,9000	1.147,20
128	16.0230 - REQUEIJAO CREMOSO 250G	240,00	UND	CAROLINA	5,4900	1.317,60
129	02.0636 - RODO GRANDE	12,00	UND	CONDOR	27,0000	324,00
130	02.0025 - SABAO COMUM	24,00	PCT	TRIEX	5,5000	132,00
131	02.0683 - SABAO EM PO	720,00	KG	COQUEL	7,9000	5.688,00
132	02.0223 - SABONETE	500,00	UND	MOTIVOS	0,8900	445,00
133	02.0699 - SACO DE CHÃO 70X45CM 100% ALGODÃO	60,00	UND	MACEDO	3,4900	209,40
134	02.0618 - SACO PARA LIXO 100 L	180,00	PCT	BEM + CASA	4,1500	747,00
135	02.0619 - SACO PARA LIXO 15L	960,00	PCT	BEM + CASA	3,8900	3.734,40
136	16.0500 - SAL IODADO E REFINADO 1KG	48,00	PCT	GARÇA	1,1900	57,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 30/04/2020 13:47

Sistema CECAM

137	16.1203 - SALSICHA TIPO TRADICIONAL	144,00	KG	ALIZZ	5,9900	862,56
138	16.0313 - SARDINHA EM CONSERVA 250G	50,00	LT	GOMES DA COSTA	6,4900	324,50
139	02.0638 - SHAMPOO 200ML	240,00	UND	SUAVE	4,9000	1.176,00
140	16.1151 - TANGERINA PONKAN	100,00	KG		3,9000	390,00
141	16.0146 - TOMATE DEBORA	100,00	KG		4,9900	499,00
142	16.0037 - VAGEM	24,00	KG		9,9000	237,60
143	02.0639 - VARAL PARA ROUPA	12,00	UND	BANDEIRA 100MT	31,0000	372,00
144	02.0592 - VASSOURA NYLON COM CABO DE MADEIRA	12,00	UND	CONDOR MADRI	6,9000	82,80
145	16.0588 - VINAGRE 750ML	48,00	VD	NEVAL	3,9900	191,52
TOTAL DO FORNECEDOR:						120.460,14
TOTAL GERAL:						120.460,14

PILAR DO SUL, 30 de Abril de 2020


Marco Aurélio Soares
Prefeito Municipal